
 
 
 

斎宮歴史博物館ご来館の団体客向けキャンペーンについて（ご案内） 
 
 
 
 この度、三重県立斎宮歴史博物館では、ご来館いただいた団体客さま向けのキャンペーン事
業を展開させていただくこととなりました。 
 令和１５年秋に伊勢神宮で行われる「遷御の儀」に向け、第６３回式年遷宮関連のお祭りと行事
が、令和７年５月から始まりました。当館は、国史跡「斎宮跡」に建ち、平安時代に天皇の名代と
して伊勢神宮に奉仕した「斎王」とその斎王が住んだ「斎宮」をテーマとした歴史博物館です。ま
た、斎宮は伊勢神宮とも縁深き場所で、日本遺産「祈る皇女 斎王のみやこ 斎宮」に認定され
ています。 
 伊勢参宮の際や伊勢志摩、松阪方面へのご旅行の際に、ぜひとも斎宮歴史博物館にお立ち寄
りくださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
【対象】 

ご来館のご予約日が、キャンペーン期間中の５０名様以上の団体（先着順） 
※ 総計２,０００名様が対象となります。 

【キャンペーン期間】 
令和７年７月５日（土曜）から８月３１日（日曜）まで（夏季企画展開催期間） 
令和７年１０月４日（土曜）から１１月２４日（月曜・祝日）まで（特別展開催期間） 
令和８年１月３１日（土曜）から３月８日（日曜）まで（冬季企画展開催期間） 
 ※ 原則として月曜が休館日です。休館日は当館ホームページでご確認ください。 

【受付開始日】 
令和７年６月１日（日曜）９時３０分から 

【受付方法】 
電話またはファックスにて承ります。 
※ ご予約日の５日前までにご連絡ください。 
※ 電話でのご予約は、９時３０分から１６時３０分までとさせていただきます。 
※ 予定数に達した時点でキャンペーンは終了となりますので、あらかじめご了承ください。 

【観覧特典】 
ご来館の際に、お一人様につき「三重県 伊勢志摩こしひかり」１合（１５０グラム） 
※ご来館の時期により特典品が変更となる場合がありますので、予めご了承ください。 

【おすすめコース】 
   出発地 → 松阪市内（昼食） → 斎宮歴史博物館 → 伊勢方面（伊勢神宮 外宮・内宮） 
 
 
 
 

   三重県多気郡明和町竹川５０３ 斎宮歴史博物館  
ＴＥＬ ０５９６－５２－３８００（代表） 
ＦＡＸ ０５９６－５２－３７２４ 


